
MARCUS AURELIUS KİMDİR?
”Tahttaki Bilge ve Stoacı Görevin Sesi”

M.S. 121 - 180 yılları arasında yaşamış olanMarcus Aurelius, Roma İmparatorluğu’nun ”Beş
İyi İmparatoru”ndan sonuncusudur. Dünyanın en güçlü adamı olmasına rağmen, hayatını
Stoacı felsefenin sadelik, erdem ve görev bilinci ilkelerine göre yaşamıştır. Saltanatı boyunca
salgın hastalıklar, savaşlar ve ihanetlerle mücadele etmiş, ancak içsel huzurunu asla yitirme-
miştir.

Kendime Düşünceler (Meditations)

Aurelius, bu dünyaca ünlü eseri yayımlamak için değil, savaşmeydanlarında çadırında kendi
kendine notlar almak için yazmıştır. Kitap, bir hükümdarın kendi ruhunu terbiye etme çaba-
sını, öfkesini nasıl dizginlediğini ve evrendeki yerini nasıl anlamlandırdığını anlatan samimi
bir iç döküştür. Bugün kişisel gelişimin vemodern psikolojinin en temelmetinlerinden biridir.

İç Kale (The Inner Citadel)

Onun felsefesine göre, dış dünyada olup bitenler bizim kontrolümüzde değildir; ancak bun-
lara verdiğimiz tepkiler tamamen bizim elimizdedir. Zihnimizi dışsal etkilerin dokunamaya-
cağı bir ”İç Kale”ye benzetir. Eğer bir olay sizi üzüyorsa, bu olayın kendisinden değil, sizin o
olaya yüklediğiniz anlamdan kaynaklanır. O anlamı değiştirdiğinizde acı da yok olur.

Amor Fati: Kaderini Sev

Stoacı bir bilge olarak Marcus, evrenin rasyonel bir plana göre işlediğine inanırdı. İnsanın
başına gelen her şey, evrensel bütünün bir parçasıdır ve ”iyi”dir. Hayatı bir nehir akışı gibi
görür ve ”başına gelen her şeyi sanki tam da istediğin şeymiş gibi kabul et” der. Bu anlayış,
en zor şartlarda bile metanetli kalmasını sağlamıştır.

Toplumsal Görev ve İnsancıllık

Bir imparator olarak görevinin ”insanlığa hizmet” olduğuna inanırdı. ”Arı kovanı için iyi ol-
mayan şey, arı için de iyi olamaz” diyerek bireyin mutluluğunun toplumun iyiliğinden ayrı-
lamayacağını vurgulamıştır. Kendisine kötülük yapanlara bile merhametle yaklaşmış, ”En iyi
intikam, sana kötülük yapan gibi olmamaktır” ilkesini benimsemiştir.

Ölümlülük ve Anın Değeri

Memento Mori (Öleceğini Hatırla) kavramı onun felsefesinde merkezi bir yer tutar. Hayatın
geçiciliğini düşünmek, onu karamsarlığa değil, tam aksine şimdiki anı daha erdemli yaşa-
maya iterdi. ”Her eylemini, hayatının son eylemiymiş gibi yap” diyerek, insanın sürekli bir
uyanıklık ve farkındalık içinde olması gerektiğini savunmuştur.
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